

Protokół
ze wspólnego posiedzenia
Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw
Społecznych i Oświaty, Komisji Rewizyjnej
oraz Komisji Budżetu
odbytego w dniu 25 marca 2021 r.

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który powitał radnych i przybyłych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z projektami uchwał na XLIV sesję Rady Gminy.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokółów z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokółów nie wnoszono uwag i zostały przyjęte przez wszystkich członków komisji.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który omówił proponowane zmiany w budżecie gminy. Następnie oznajmił, że procedowane jest działanie zmierzające do pozyskania zewnętrznych środków na budowę sali sportowej w systemie budynku pasywnego przy szkole podstawowej w Chociwiu i w związku z tym wymagane jest upoważnienie Rady Gminy dla Wójta, które będzie stanowić załącznik do składanego wniosku o przedmiotową dotację.

Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, który szczegółowo omówił Pan Parzybut – Kierownik RIK.

Następnie głos ponownie zabrał Pan Wójt, który przedstawił projekty dotyczące rozpatrzenia dwóch petycji. Dodał, że złożone petycje, zgodnie ze Statutem gminy wcześniej rozpatrzyła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, a ostateczne rozstrzygnięcie należy do Rady Gminy. Pozostając w temacie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Gminy Wójt omówił propozycje połączenia instytucji kultury GOK i biblioteki. Pan Wójt stwierdził, że te instytucje zostały w przeszłości rozdzielone i jego zdaniem było to niepożądane. Oznajmił, że powstanie instytucji połączonej pn. Gminne Centrum Kultury będzie skutkowało powołaniem nowej dyrekcji.

W tym temacie głos również zabrała Pani Agnieszka Galuś – Sekretarz Gminy, która oznajmiła, że przygotowana uchwała jest pierwszym krokiem w tym procesie, gdyż działanie to wymaga czasu, szeregu działań i zgody ministerstwa Kultury i Sportu.

Kolejno głos zabrała Pani Agnieszka Leopolska – kierownik GOPS, która przedstawiła raport z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2016 – 2020, a następnie sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa w roku 2020 i w latach 2018 – 2020.

W toku dalszego wystąpienia Pani Leopolska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla gminy Widawa na lata 2021 – 2023.

Po wystąpieniu Kierownika GOPS głos ponownie zabrał Pan Wójt, który nawiązał do tematu odpadów. Oznajmił, że analizowane są koszty odbioru odpadów za I kwartał 2021 r. i dodał,

że przeprowadzona analiza wykazuje, że podniesienie stawki opłaty za odbiór odpadów jest nieuniknione. Dodał, że taka sytuacja nie dotyczy tylko naszej gminy, sygnalizował, że cena odbioru odpadów znacznie wzrosła, a problem z tym faktem mają także władarze gmin ościennych.

W tym miejscu głos zabrała Pani Anna Nitecka - Błaźlak, która przedstawiła szczegółową analizę w tym zakresie.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Eugeniusz Pokorski**

**Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych i Oświaty
Wanda Nowak**

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Marek Olejniczak**

**Przewodniczący Komisji Budżetu
Tadeusz Pacholik**